

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO CNPJ: 76.331.941/0001-70 Telefone: (43) 3520-8007 Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 18/2025
	Processo Adm.: 26/2025 Data do Processo: 10/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 26/2025
b) Nr. Licitação: 18/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 24/04/2025
e) Objeto da Licitação: Contratação de serviços de calheiro para atender a SEMURB.

Participante: ANDREIA FERREIRA SANTANA CASA DA CALHA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº26 CORTE 25 CM; - Rufo 500,000 em chapa de aço galvanizado nº 26 corte 25 cm, colocado		M	30,00	15.000,00
2	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº26, CORTE 30 CM - RUFO 800,000 EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº, CORTE 30 CM; COLOCADO		M	30,00	24.000,00
3	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº26 CORTE 40 CM - Rufo 1.000,0 em chapa de aço galvanizado nº26, corte 40 cm, colocado		M	45,00	45.000,00
4	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº26, CORTE 50 CM - Rufo 800,000 em chapa de aço galvanizado nº26 corte 50 cm, colocado		M	55,00	44.000,00
5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº26, CORTE 60 CM - Rufo 600,000 em chapa de aço galvanizado nº26; corte 60 cm ; colocado		M	55,00	33.000,00
6	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26, CORTE 70 CM - Rufo 200,000 em chapa de aço galvanizado nº 26, corte 70 cm; colocado		M	60,00	12.000,00
	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26,500,000 DESENVOLVIMENTO 40 - Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 40cm; instalada.		M	60,00	30.000,00
8	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26,500,000 DESENVOLVIMENTO 50 - Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 50cm; instalada		M	61,00	30.500,00
9	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26,600,000 DESENVOLVIMENTO 60 - Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 60cm; instalada.		M	59,00	35.400,00
10	CONDUTOR DESENVOLVIMENTO 33CM - Condutor desenvolvimento 300,000 33cm		M	40,00	12.000,00
11	BIQUEIRA DE CALHA - BIQUEIRA DE CALHA	30,000	M	70,00	2.100,00
12	SERVIÇO DE VEDAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE CALHAS E RUFOS C/800,000 P.U.; - Serviço de vedação para manutenção de calhas e rufos c/ P.U; com fornecimento de materiais por conta do contratado.		M	40,00	32.000,00
Total do Participante:					315.000,00

000107

Total Geral: 315.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA	09.001.15.451.0004.2104.3.3.90.39.00	R\$ 0,01

Cornélio Procópio, 24/04/2025



RAPHAEL DIAS
SAMPAIO:91820340953

Assinado de forma digital
por RAPHAEL DIAS
SAMPAIO:91820340953

.....
RAPHAEL DIAS SAMPAIO
PREFEITO MUNICIPAL